ESTADO DO PARA
GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJAS

cN PJ - 84.139.633 / OOOL-7 5

PORTARIA No 153/2022 - cpM - DE 18 DE MARçO DE 2022.

PUBLICADO EM "Dispõe sobre a nomeação de IVANETE MOTA

DA LUZ, em cargo de provimento em comíssão."

A PREFEITA ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ, EXMA STA IARA BRAGA
MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66 e seguintes da
Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados
transitoriamente por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade competente.

RESOLVE:

Art. 1. Nomear IVANETE MOTA DA LUZ, devidamente inscrito no CPF sob no

858.955.712-04, no cargo de ASSESSOR l, com lotação na Secretaria Municipal de
Administração, desta Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás/PA.

Arlt.2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeítos
à data de 03 de fevereiro de 2022.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E DÊ-SE CIÊNCIA.

Eldorado do Carajás/PA,18 de março de2O22.

BRAGA MIRANDA
Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

+tê
Eldorado

do Carajás
lf Ex-. Il \E..a g Exl lf E al g Ex^a g Exl

lsoias 4t.eo: "Poro que todos vejom e saifum,.. c, maro do SENHOR fez isto ..",:
Golorr.lndo com wô